PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/2023

EDITAL Nº 001/ 2023 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

8ª CONVOCAÇÃO

DE 5 DE MAIO DE 2023

O Município de Nossa Senhora do Socorro, através da Secretaria Municipal de Administração

(Semad) e da Secretaria Municipal de Educação (Semed), no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA PARA APRESENTAÇÃO PRESENCIAL E:

 ENTREGA DE DOCUMENTOS E DOS TÍTULOS ANEXADOS NO ATO DA INSCRIÇÃO;

 ENTREGA DE EXAMES E

 AVALIAÇÃO MÉDICA PRESENCIAL,

os CANDIDATOS ABAIXO, CLASSIFICADOS no Processo Seletivo Simplificado – PSS, Edital nº

001/2023, que devem comparecer na sede da Secretaria Municipal de Educação (Semed),

localizada à Rua Manoel Gomes, s/n – Centro Histórico – Nossa Senhora do Socorro/SE, no dia

10 DE MAIO DE 2023, DAS 8 ÀS 11H, munidos dos documentos e exames listados no Anexo

I e II deste Edital. O NÃO COMPARECIMENTO NO PRAZO ESTIPULADO IMPORTARÁ NA

DESISTÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO E A DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

Ficam CONVOCADOS também os CANDIDATOS ABAIXO CLASSIFICADOS COMO PESSOA

AFRODESCENDENTE, para se apresentarem pessoalmente à COMISSÃO DE VALIDAÇÃO DA

AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA AFRODESCENDENTE (COVAPA), PARA O PROCEDIMENTO

HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR A AUTODECLARAÇÃO APRESENTADA NO ATO DA

INSCRIÇÃO, a ser realizado também na sede da Semed, no mesmo dia 10 de maio de 2023, das

9 às 12h, munidos de 1 (uma) foto que deverá ser no tamanho 5x7 e colorida.

De acordo com o item 1.7 do Edital, este procedimento de seleção não implica direito à

contratação do profissional.  A futura contratação fica condicionada às necessidades da Semed

de Nossa Senhora do Socorro.

Nossa Senhora do Socorro, 5 de maio de 2023

INALDO LUIS DA SILVA
Prefeito Municipal

VERA LÚCIA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração

JOSEVANDA MENDONÇA FRANCO
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

(1º AO 5º ANO) 24H

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

449º LEIDEANNY SOUZA OLIVEIRA BASTOS *******9542

450º REGINA DE OLIVEIRA MENDONÇA CAVALCANTE *******6531

451º JESSIKA CARVALHO DOS SANTOS *******3550

453º GREICE KELY SANTOS SILVA *******1514

454º MAURIART DO NASCIMENTO SANTOS *******8571

455º VANESSA DE SOUZA SANTOS *******7505

456º ANGELICA ROCHA DOS SANTOS *******1525

457º CAMILA LIMA DA SILVA *******6540

458º THAMIRES LOPES DE CARVALHO  *******0594

459º GESSICA VANESSA OLIVEIRA SANTOS COSTA *******3537

460º ARIANY BISPO DA SILVA  *******7529

461º MELISSA ARAUJO DE SOUZA *******7562

462º WEGIANNE VITÓRIA DA CONCEIÇÃO SILVA *******2519

463º ALAINY PRISCILLA ALMEIDA DOS ANJOS *******3516

464º SANDRA COUTINHO NASCIMENTO *******0565

465º RITA LIDIANE DA SILVA SAMPAIO *******3340

466º TALITA BARBOSA FONTES  *******2503

467º MARLI PEREIRA DA PAIXÃO *******1545

469º THANYSE SANTOS PAIVA *******5503

470º CAMILLA DE ALMEIDA MENEZES *******0502

471º RENATA AZEVEDO CONCEIÇÃO *******0566

472º MARIA VERÔNICA ROCHA SANTOS *******3524

473º ALICIA NÁIRA FERREIRA SILVA *******6594

475º IVETE NASCIMENTO LEITE *******0597

476º DIVONSIR FERNANDES DOS SANTOS *******4556

477º CLENIA VANUZA ARAUJO BARBOSA *******5415

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

55º CLESIANNE SANTOS DE MENEZES MELO *******3558

57º CAMILA GABRIELA LIMA DA SILVA *******2576

58º MARIA ADRIELE DOS SANTOS  *******8527

59º LILIANE ELAINE RAMOS SOUZA *******3500

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

(1º AO 5º ANO) 44H

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

150º EDENILDE DE JESUS  *******5520

151º MARIA DALETE DOS SANTOS BARBOSA *******0530

152º JUCILENE VICENTE MENEZES DOS SANTOS *******1567

153º ÂNGELA MARIA DOS SANTOS *******0423

154º ROSÂNGELA FRANÇA DANTAS *******5531

155º MARCLEIA SANTANA DOS SANTOS *******1548

156º DANIELLE BARROS CAMILO MELO SANTOS *******5572

157º LILIANE RODRIGUES DOS SANTOS *******2547

158º DANIELLE LEMOS DOS SANTOS *******9591

159º ISAAC DE OLIVEIRA SANTOS *******8517

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - LÍNGUA PORTUGUESA (6º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

19º EDNA CAROLINE ALEXANDRIA DA CUNHA *******7520

20º DIONIZIO NUNES DOS SANTOS JUNIOR *******0597

21º MARISTELA FELIX DOS SANTOS *******7501

22º ROSA GABRIELY MONTEIRO FONTES *******6577

24º MARIA JOSÉ ARAUJO ROSA *******1572

25º ROSEVALDO SANTOS SILVA *******3587

26º MARCIA PRADO SILVINO *******6515

27º TABATHY MOUZINHO MARTIN NASCIMENTO  *******8587

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

6º JAMILLE TAVARES BARRETO *******1580

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

VAGAS DE COTAS PARA PCD

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

3º AUTRAN KEVINLYN DA SILVA AMORIM *******5571

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - LÍNGUA INGLESA (6º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

9º HELANE FREITAS ROCHA TELES *******9572

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

3º ILANIA MORAES FONSECA OLIVEIRA *******5490

VAGAS DE COTAS PARA PCD

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º EMIDIA COSTA DA SILVA *******9570

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - MATEMÁTICA (6º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

14º NYORORSON SANTOS CRUZ *******8595

15º SIMONE SILVA DA FONSECA *******0407

16º MARCELO SANTANA PORTO DE OLIVEIRA  *******1583

17º ALINE RESENDE DÓRIA *******3510

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

4º GLEICE KELLY SANTOS GAMA *******4584

VAGAS DE COTAS PARA PCD

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

2º WAGNER SANTOS ANDRADE *******6503

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CIÊNCIAS (6º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

17º CLEDIJANE ALVES NOGUEIRA DA SILVA *******3599

18º ANDRIELE MENDONÇA BARBOSA *******2527

19º CAROLINE DE ARAUJO MACHADO BRANDÃO  *******6554

20º ANA BÁRBARA DE ANDRADE CERQUEIRA *******3581

21º TAISSA ALICE SOLEDADE CALASANS *******1553

22º RICLÉCIA FRAGA SANTOS *******9578

23º SIRLEIDE PEREIRA FARIAS *******9515

24º ADALBERTO CÂNDIDO RODRIGUES CARDOSO DA SILVA *******7504

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

5º LEONARDO SILVA SANTOS *******4501

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - HISTÓRIA (6º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME CPF

9º RUDIGLEY PATRÍCIO FLORENTINO  *******532

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º TALITA EMILY FONTES DA SILVA *******4554

VAGAS DE COTAS PARA PCD

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

1º JOSE IRANDI LIMA *******7568

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: GEOGRAFIA (6º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

7º JOSEVAL DOS SANTOS RODRIGUES *******4500

8º FELIPE ALAN SOUZA SANTOS *******1572

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO FÍSICA (1º AO 9º ANO)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

28º RONICLÉCIA DE OLIVEIRA *******6545

29º TERESA NEUMA DE OLIVEIRA LINS *******1564

30º JOSÉ VASCONCELOS COSTA *******8515

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CARGO: COD 3.2 - ASSISTENTE CUIDADOR (APOIO ESCOLAR I)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

72º ELODIA NASCIMENTO RAMOS  *******9702

VAGAS DE COTAS PARA AFRODECENDENTES

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

15º CLAUDIA REGINA SANTOS PRADO *******0504

VAGAS DE COTAS PARA PCD

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

8º MARCOS BARBOSA BOMFIM *******1508

CARGO: COD 3.5 – PSICÓLOGO

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

11º LUDYMILLA DE SOUZA ARRUDA *******7690

12º KARLA WALÉRIA GOES MARTINS *******9570

14º ISABEL CRISTINA DOS SANTOS *******0583

CARGO: COD 3.3. ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

15º IZADORA RODRIGUES DE SOUZA *******9509

16º RAUL ARAUJO DOS SANTOS *******1517

17º SANDY REGINA RODRIGUES DE BRITO *******1572

18º ANNA FLÁVIA OLIVEIRA GOMES *******1534

19º ANGELA MARIA OLIVEIRA FREITAS *******0500

20º EDNA MARIA DOS SANTOS *******5587

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

24H

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

11º ALINE ANDRADE SANTOS *******8516

12º LUCY DANTAS MATIAS *******5472

13º ZENOBIA MARTINS FERNANDES *******7520

CARGO: COD 3.1 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

44H

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF

4º SUZIMERE DOS SANTOS MELO GOMES *******9537

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO I

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO

(   ) Carteira de Identidade  (   )  Cadastro de Pessoa Física – CPF.
(  ) Carteira de trabalho, página da foto e do verso;
(  ) Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP;
(  ) Comprovante de residência;
(  ) Certidão de quitação eleitoral.
(  ) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, candidato do sexo masculino.
(  ) Certidão de Casamento, se casado (a)
(  ) Declaração Negativa de Acumulação de Cargo Público com Órgão da Administração Direta e Indireta,
(  ) Certificado de conclusão de Ensino Médio ou equivalente, acompanhado do respectivo
Histórico escolar para o cargo de Assistente Cuidador (COD 3.2);
(   ) Atestado de Antecedentes Criminais;
(   ) Atestado Federal de Antecedentes Criminai;
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal do Estado
(   ) Certidão Negativa Criminal, Cível e Penal da Justiça Federal
(   ) No caso de candidato de nacionalidade portuguesa, documento comprobatório da igualdade de
direitos e obrigações.
(   ) Candidato de outra nacionalidade, documento comprobatório de nacionalização
(   ) Diploma ou certificado de conclusão de curso do cargo pretendido;
(   ) Comprovante de Vacinação contra COVID-19;
(   ) PCD (pessoa com deficiência) juntar Laudo Médico (original e cópia), emitido nos últimos 12 (doze) .
(   ) Passaporte com visto permanente, ou CIE – Cédula de identidade de estrangeiro.

ESPECIFICAÇÕES DOS TÍTULOS PONTUAÇÃO UNITÁRIA:
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Doutorado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Mestrado, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Certificado ou Diploma de curso de pós-graduação, em nível de Especialização, acompanhado de
histórico escolar.
(   ) Curso na área específica em que concorre, com carga horária mínima de 40h (quarenta horas) e
realizados nos últimos 5 (cinco) anos.
(   ) Comprovante de tempo de experiência profissional no cargo, com atuação na educação, objeto da
seleção simplificada.
(   ) Comprovante de participação em Conselhos ou Colegiados, considerada de relevante interesse
público.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ANEXO II
Tabela de Exames

EXAMES

  Hemograma
• Glicemia
• Grupo sanguíneo e Fator R

*OS EXAMES A SEREM APRESENTADOS TEM VALIDADE DE 90 DIAS